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I SCT. JOHANNES KIRKE MED PILOT TORBEN KRISTIANSEN
Som dreng har jeg altid ønsket mig at kunne blive en rovfugl og se hele 
verden fra oven. Den drøm har jeg faktisk altid haft. Har du også en drøm? 
Så skal du altså tro på, at du kan få din drøm opfyldt! Jeg gik tit forbi Sct. 
Johannes Kirke og så de fire ørne helt oppe i kirketårnet - de skinner som 
guld. Jeg tænkte: ”Bare det var mig, der kunne se Herning lidt fra oven.”

Da jeg blev voksen, kom jeg på en eller anden måde i tanke om, at jeg 
skulle være pilot. Altså bare sådan en fritidspilot. Og lige som man kan få 
kørekort til bil, kan man tage ”kørekort til en lille flyver”. Jeg skulle godt 
nok sætte mig ind i meget med vind og vejr, men hold nu op, det har væ-
ret hele sliddet værd, for nu kan jeg efter arbejde køre ud til Skinderholm 
Flyveplads. Flyvepladsen ligger mellem Gjellerup og Sunds - og så kan jeg 
flyve som en fugl.
 
Selvfølgelig har jeg tit fløjet ind over Herning by - og når man ved, hvor de 
højeste huse er i byen - er det ret let at skelne bygningerne fra hinanden. 
Kirkerne ser jo også specielle ud, og de er lette at kende. Første gang jeg 
fløj ind over Sct. Johannes Kirke, tænkte jeg: ”Hold op, hvor er det fanta-
stisk. Mit ønske om at blive en fugl er ikke gået i opfyldelse, men jeg kan 
nu flyve som pilot og se ned på ørnene.”

Jeg blev faktisk lidt nysgerrig på, hvorfor kirken har ørne i tårnet - så jeg 
googlede Sct. Johannes Kirke i Herning, og de har en super god hjemmeside 
med masser af oplysninger.  Kender du ikke godt det, at når du søger svar 
på et eller andet, at du så finder noget andet, der er mindst lige så inte-
ressant? Det sker altså tit for mig - men bevar du endelig din nysgerrighed! 

Jeg fandt faktisk ud af, at kirketårnet har yderligere tre symboler i muren: 
et anker, et hjerte og de to græske bogstaver alfa og omega. Symbolerne 
ses også inde i kirken. En ekstra detalje er, at der på den ene urskive be-
vidst er lavet en fejl. Det romerske 8-tal er udskiftet med et 7-tal, så der 
på urskiven forekommer to 7-tallet, hvilket symboliserer, at intet er fuld-
komment her på jorden.

Tårnet er faktisk heller ikke kun et kirketårn - det er et vandtårn. Jeg 
kommer til at tænke på, at Rundetårn i København også havde flere funk-
tioner - nemlig et forsvarsværk - og et kirketårn for Trinitatis Kirke. Må-
ske du kender flere af den slags bygninger med flere funktioner? Nå, tilba-
ge til Herning:  Der er altså mange symboler i Sct. Johannes Kirke. Og på 
hjemmesiden er der en beskrivelse af, at ørnen er et symbol for en af de 
fire evangelister. En evangelist er en forfatter, der har skrevet historier 
om Jesu liv. De fire evangelister hedder Mattæus, Markus, Lukas og Johan-
nes - og de har hvert et dyr som deres symbol - Mattæus har et bevinget 
menneske, Markus - en bevinget løve, Lukas - en bevinget okse og Johan-
nes - ja, gæt selv - en ørn. Ja ja, selvfølgelig skal Sct. Johannes Kirke have 
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Johannes’ symboler: ørne. Og jeg er bare så glad for, at min drøm om at 
være en rovfugl ledte mig til at blive pilot. 

Keep dreaming!


